'!

LEITURA NA 5Ê5rri-

O§ /o'§ l»ê
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

PROTOCOLO

n^-(ü-a|-t-44
s.r 4D: sS

sobN? 32t á

Projeto De Lei

N. t,S\ I ),0L2,

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CàmaruEmenda

AT}[qüVÉ\Dü
hja lir,usâ{: d$:

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o
augusto e soberaruo Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente à Exma. Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE
LIBERATO DIAS, corn cópia pard o Secretdrio Municipal de
Infraestratura e Logísticu - Sn WESLEY DE SOUSA LOPES,
consubstanciado na s eguinte Proposição Plendria:

Temática: Solicito do Executivo Municipal a possibilidade de se realizar serviços de

recuperação viária com cascalhamento e patrolamento nas eshadas do Limoeiro.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela maestria

em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar e

requerer a Vossa Excelência providências para realizar o CASCALHAMENTO E

PATROLAMENTO nas estradas do Limoeiro.

Justificativa:

O pedido se justifica tendo em vista várias reclamações que viemos recebendo

de moradores e condutores de veículos que precisam da estrada paratrafegar. A viabilização

deste patrolamento e cascalhamento é de suma importância, pois os condutores necessitam

da estrada para trafegar. Pela falta de manutenção as estradas estão cada dia mais

deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso solicitamos que faça

as devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda existentes, com o intuito

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://wwwcaceres.mt.le1.br/

'r :"1 i"'i,r 1 -'

l'rr::'r iiiü d{i '

ç

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

diminuir os transtornos aos nossos mqnícipes que precisam transitar pelas estradas do

Município. Inclusive o Sr. Amilton se disponibilizou para contribuir com o cascalho.

Assim, certo de Vossa coshrmeira atenção, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 02 de agosto de2022.

DOMINGOS VEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara unicipal de Cáceres - MT

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/